Secundus perficitur cum administratione clysteriorū,
 & suppositoriorū. Nam existentibus vniuersis innt & mino-
 ris temporis imponi possunt, & imponi facit vt Recte
 violarum, m̃rcurialis, saluæ. as. j. hierpi. f. h. & oleo
 cõmum. Item si liquido oratione radice promæ.

Itē sunt suppositoia ex melle ro. puluere hieropygri,
 cõ puluere radice p̃onij, & cõtinuè hanc enema vt
 possibile est. & similia suppositoia. nam quandoq̃ in
 plorat & agitur vt ex hoc manus sequat̃ nouemēti.

Auicenna
 notat.

Luna

patet vt

distigua

tur.

Mestrua

in coitu

uulua.

Clysteria

in pue

ris vni

anni, & c

etiam mi-

notis is-

poris.

Item demur quiddoq. lactanti de hietapigra sua pilule vt ex hoc fac lac solutiuum aut aliqd aliud solutiuum appropriatum vt infra. Item cōpletur canon ex a deminstratione rerum facituum quōlibet materiam à capite exire vt sine steruitatibus faciles maxime qñ antecessit tuascuio alia notabilis. Item caput purga leuis de qbus tri de foda phlegmatica & cholericis. Valebur & pedum lotiones cum flore camomillę cum modico lauri in aqua lactea.

Quartus complect cum sacculus lotionibus capitis factis ex siccaidos, rubea, radice peonie ro. & hmdñ. vt inde expulsiuabit, de quibus infra ad plend. hoc simili canone ex quibus fiant cerotaria &c. vt infra. Lau datur hoc loco permaxime odor rubea, & limonio, narium, facta ex succo eius cum modico puluere peonie, & similitur limnio ex aniso facta. Item succus rubea, cum modico asie. Item hyssopus, pollium mouantur.

Quintum complebo. collaudat etiam à magistris nostris qui fuerunt Christiani. Si collo gestentur versus hi scripti cum optima deuotione omnipotentis &c. à morbo isto soluentur.

Gaspar serti myrranuchus Melchior; Balthasar aurum. Hec tria qui secum portauerit nomina regum. Soluatur in morbo Christi pietate caduco.

Etiam si dicant in aure eius qui cecidit cō Pater noster & aue Maria, & deuote statim resurgit, fides tua te saluabit fecit. Item diuina sic ampliana colent sic operet. leuantur patiens si potest pater & mater parentes eius aut amici quotquot habere poterit, & etiam ipsi pro patiente si nō est habetis tribus diebus, deinde ad dñm missam in ecclesia. etiam si sacerdos confitiss bonę fides & Dei amicus, & super patientem legat Euangeliū quod legitur post festi sanctę Crucis. vbi dicit. Spumans & ardens, & hoc gen^o demōn^o nō erit nisi cum iunio & oratione, deinde co lecto sacerdos cum fideliter ac deuote scribat, & patienti sup se potest pater & liberabit deo Iesu cooperante. Item laudat fona facta ex corio capris & caudę lupi. in ex corio alini. Item os capris humani ex parte anteriori capitis puluerizati. Item collo suspendatur radix peonie, nam quādiu remanet non reddit imo cōpertum est eius ablatione redire. Autē. secūdo cano. de prozia. Similiter cōfert pyretum collo suspendam. Similiter corallus appendis collo. Item dens lupi caninus suspendam. Item smaragdus lapis. item opporatiū. Item cōtens cauterium de quo infra. Gestent proziam collo & ex decoctione bibē radice et^o addito modico mellis. Sanari etenim sunt plures pueri septem aut octo annos & infra. Placētium. Itē deę puero quoties cū lacte aliqd diamusci aut plerisq. ticon, & est singularis medicio maxime qñ habent frequentationem paroxysmō. Raß. Nūc talia poni pnt que etiā pueris pte cōferunt. Vnde nūc enumerabo illa simplicia & cōposita que obis epilepticis indifferenter conuertunt. ex qbus eligat operas que populo suo cōgruēt ut erunt sed n̄ prius eos enumerabo canones in cura necessarios iuxta promissā in principio tractatus.

C V R A qñ est talis per essentiam sēt casū. obferuat. Primus ordinatio dietę. Secundus digestio materię. Tertius etiā eisdem. Quartus diuersio. Quintus cōfortatio capitis. Sextus correctio accidentium.

P R I M V S perficitur ex parte aeris & aliorum vt declinent ad contrarium causę. vt supra de aere. Tñ scito qñ in hac passione multum cōtinet mutatio eius, nam saepe diffusus morbus permuat. Mef. de epilepsia. Item reuertio ad cōuersum. idem. Alia ex parte aeris mōda tacta sunt de atate tenera.

Cibus sit ex bono & laudabili nutrimento. de quo supra tractatu. cōmensuratus qualitate & quantitate & ordine, & eligatur qui ex proprietate conert vt rubea,

hyssopus, & de his statim. Vinum lymphati odoriferū &c. cō ditionibus dicitur hydromel tamen est potus ex elegantioribus Mef. Somnus & vigilię superflue nocent. somnus super faciem factus est malus. & similitur supra statentem, supra haufimus. Cōitus nocet vt plurimum. Ex dicit vepulimū ga cōitus qui est factus ab eis qui vltimo abstinent. i moderatus sit iortale sanas. Mef. de moderate cōitus supra secūdo tractatu in principio. Item cōbent in his quibus accidit epilepsia ipsius, vt sunt relaxatio, videtur, vir gines &c. Alia vero vehementer nocent.

De exercitio & quere cum accidentibus dictum est, debet etenim in his omnibus esse contemperies.

Anteq ad secūdum de eandem enumerabo multa que in hac valent passione. vt sunt aceri squilliscū. Amygdala amara. Anisum. Aromaticū muscū. Mef. Artemisia. pulg ex ea facta. Betonica. Borago. Berberim Blanca confectio Ni. Cosgulium leporea columba. Caccera ru. Confectio de musco Mef. Corallus. Diacastorū Nicō. Ficus ficca & humida. Filipendula in cubis sumpta. O de his. Maiorana presertim facta ex ea empugetur. Peonia. Pululz inda in cura foda melancholicis. Posio sancti Pan li. Portulaca. Pulegiū. plurimē oucon Ni. Rofmaria. Rurha. Salvia. Smaragdus lapis. Scadous. Nix multata. Viola purpurea, & maxime in pueris. Vnguis de bello, & de basilicon Mef. u. de scriptis. hirudo emulsa facta sicca vel asia.

S E C V N D V S perficitur cum syrups dictis supra de foda, vt est de siccaidos. Syrupus de hyssopo, oryamel squilliscum. Sed hic nota qñ etiam laudatur acorus, origanum à Mef. hoc capitulo. Et syrupus de ab syn thio lau datur ab Aucit hoc capitulo. Et credo qñ ipse intelligat de solutiuo posito quāto casū tractatu sexto. sed tñ plures ponit descriptioes, & tu considera. Eligatur etiā ex eis que ppositio luot cōbuenienter iuxta materiam peccantē ad dendo que à proprietate &c. vt facit supra.